
АДМмНиСТРАцйЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУ ГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2018 №359 

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан 
при проведении на территории Качканарского городского округа 
59 традиционной легкоатлетической эстафеты, посвященной 

73 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 гг.

На основании Постановления Администрации Качканарского 
городского округа от 30.03.2018 № 325 «О подготовке и праздновании 73 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 
Качканарском городском округе в 2018 году и подготовке к празднованию 
75-летнего юбилея Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 
2020 году», на основании Уведомления директора Автономного учреждения 
Качканарского городского округа «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс» Ольги Александровны Созиновой от 09.04.2018 № 01-16/71 «О 
проведении 9 мая 2018 года спортивно-массового мероприятия - 59 
традиционной легкоатлетической эстафеты, посвященной празднованию 73 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне», Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Качканарский», командиру местной общественной организации 
(народная дружина КГО) обеспечить, в пределах своей компетенции 
совместно с организаторами спортивно-массового мероприятия, 
общественный порядок и безопасность граждан при проведении 08 и 09 мая 
2018 года:

1) с 10 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин. 08 мая 2018 года спортивно
массового мероприятия на площадке Дворца спорта и с 14 час. 00 
мин. до 15 час. 00 мин. спортивно-массового мероприятия на 
стадионе «Горняк»;

2) с 12 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин. 09 мая 2018 года 59 
традиционной легкоатлетической эстафеты согласно маршруту' движения 
участников (прилагается);

3) при проведении легкоатлетической эстафеты перекрыть движение
Р0016535



автотранспорта по маршруту движения от здания городской Поликлиники 
и далее по улице Свердлова до Административной площади;

4) определить схемы объездов автотранспорта при перекрытии дорог.

2. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Качканарская 
центральная городская больница» в соответствии с договором № 447/17 
от 07 апреля 2017 года с Автономным учреждением Качканарского 
городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» организовать 
дежурство машины скорой помощи при проведении 59 традиционной 
легкоатлетической эстафеты с 12 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин.

3. Начальнику отдела по культуре, спорту и молодежной политики 
Администрации Качканарского городского округа через местные СМИ 
довести до населения информацию о запрете движения автотранспорта, 
с указанием схем перекрытия дорог.

4. Для оказания содействия при проведении 59 традиционной 
легкоатлетической эстафеты назначить первого заместителя главы 
администрации Качканарского городского округа В.А. Румянцева. 
Планируемое количество участников -450 человек.

При проведении мероприятий будут использованы:
1) звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, 

соответствующим стандартам, установленным в Российской Федерации;
2) автотранспортные средства в количестве 4 единиц для обслуживания 

мероприятий.
Лица, уполномоченные выполнять распорядительные функции 

по организации спортивно-массового мероприятия:
Созинова Ольга Александровна - директор Автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс», тел. 8 950 641 07 63;
Каржавина Любовь Александровна- заместитель директора, 

тел. 8 922 133 77 62.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

'  2

Г лава городского окр
С.М. Набоких


